C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                 INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 3

Ao

Exmo. Sr. Vereador

GERSON VARELLA NETO

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o

art. 192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exa., satisfeitas

as formalidades regimentais vigentes, solicitação de providências junto ao Diretor do

DEMUTTRAN, Sr. MÁRIO BRAMBILA, no sentido de promover a

REVITALIZAÇÃO DO QUEBRA-MOLAS na AVENIDA PEDRO INÁCIO DE

MEDEIROS, e a construção de outros QUEBRA-MOLAS PRÓXIMO A ENTRADA

DO RESIDENCIAL VERMELHO.

                                         JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, a avenida mencionada acima encontra-se em

condições que geram risco de vida e desconforto aos moradores locais, pois se trata de

UM QUEBRA-MOLAS próximo a entrada do RESIDENCIAL VERMELHO e o

referido QUEBRA-MOLAS está muito gasto, quase inexistente, onde trafegam carros e

motos em alta velocidade colocando em risco a vida dos moradores e pedestres, e

também a construção de outros QUEBRA-MOLAS na mesma avenida.

Segundo relatos, a rodovia em questão parece um autódromo de corrida, e a

pouco tempo, uma criança de 11 anos de idade sofreu um atropelamento. Fotos em

anexo.

Na certeza de obter a atenção e a eficaz execução da demanda por parte do

DEMUTTRAN, esperamos ter, com a brevidade que possa ser aplicada, a execução da

obra.

            Tal pedido se faz necessário, tendo em vista a solicitação de moradores e

transeuntes.

                                             DR. FREDERICO FARIA SILVA

                                                               Vereador

                                         CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 13 de março de 2023.

     C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

     C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS